[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским

Советом депутатов                                                              « 12 » декабря 2024 г.

«О внесении изменений в отдельные решения Орского
городского Совета депутатов»
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Орского городского Совета депутатов от 24 сентября 2020 года № 1-4 «О постоянных и временных депутатских комиссиях Орского городского Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. название решения изложить в следующей редакции: «О постоянных депутатских комитетах Орского городского Совета депутатов»;
1.2. в части 1 слова «четыре постоянные депутатские комиссии» заменить словами «пять постоянных депутатских комитетов»;

1.3. в части 2 слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

1.4. пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции: «1) постоянный депутатский комитет по законности и местному самоуправлению;»;
1.5. пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: «2) постоянный депутатский комитет по социальной и молодежной политике;»;

1.6. пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции: «3)
постоянный депутатский комитет по бюджетно-финансовой и налоговой политике;»;

1.7. пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции: «4) постоянный депутатский комитет по благоустройству, вопросам ЖКХ, муниципальной собственности и экологии;»;

1.8. часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5) постоянный депутатский комитет по мандатным вопросам, регламенту, депутатской этике, противодействии коррупции и связям с общественностью.»;

1.9. части 3, 4 исключить.

2.
Внести в решение Орского городского Совета депутатов от 15 октября 2020 года № 2-9 «Об утверждении состава депутатских комиссий Орского городского Совета депутатов» следующие изменения:

2.1. в названии решения слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

2.2. в части 1 слова «постоянной депутатской комиссии по законности, правопорядку, местному самоуправлению, международным связям и национальной политике» заменить словами «постоянного депутатского комитета по законности и местному самоуправлению:»;
2.3. в части 2 слова «постоянной депутатской комиссии по социальной политике» заменить словами «постоянного депутатского комитета по социальной и молодежной политике:»;

2.4. в части 3 слова «постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономическому развитию, промышленности и сельскому хозяйству» заменить словами «постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой и налоговой политике:»;

2.5. в части 4 слова «постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, муниципальной собственности и экологии» заменить словами «постоянного депутатского комитета по благоустройству, вопросам ЖКХ, муниципальной собственности и экологии:»;

2.6. в части 5 слова «временной депутатской комиссии по мандатным вопросам, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью» заменить словами «постоянного депутатского комитета по мандатным вопросам, регламенту, депутатской этике, противодействию коррупции и связям с общественностью:».
3.
Установить, что состав постоянных депутатских комиссий, утвержденный решением Орского городского Совета депутатов от 15.10.2020 г. № 2-9 «Об утверждении состава депутатских комиссий Орского городского Совета депутатов» остается прежним и действует до истечения срока полномочий депутатов созыва 2020-2025гг., с учетом изменений, внесенных настоящим решением.
4.
Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Орская газета».

Председатель Орского

городского Совета депутатов

            Т.А. Чирков
г.Орск « 12 » декабря 2024 г.
№ 57-602
Опубликовано в газете

«Орская газета»

«18» декабря 2024г.

№ 50 (1351)
_1124610510.doc
[image: image1.jpg]